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1.Историјат на Google 
Идејата за Google произлегува од еден истражувачки проект на двајца студенти на Универзитетот 
Стенфорд кои работат на проектот “Дигитална библиотека на Стенфорд”, кој што ги доведува до 
самата идеја. 
Тоа се студентите Лери Пејџ и Сергеј Брин кои почнуваат да ги истражуваат математичките 
својства на светската мрежа(World Wide Web). 
Како резултат на напредокот во оваа своја идеја, на 15 септември 1997 година го регистрираат 
доменот Google.com, а на 4 септември 1998 и формално се обединуваат и ја регистрираат својата 
компанија Google Inc. 
Кон крајот на 1998 година Google има индекс од 60 милиони страници и се уште се води како “бета 
верзија”, меѓутоа во електронските медиуми почнуваат да се појавуваат статии кои тврдат дека 
резултатите од пребарувањата кои што ги дава Google се подобри од резултатите на 
конкурентските страни како што се Hotbot и Excite.com. 
Исто така и го претставуваат Google како пребарувач со понапредна технологија отколку 
пренатрупаните портали како што се Yahoo.com, AOL.com, MSN.com и други, кои што во времето 
на екпанзијата на интернетот беа сметани како иднина на глобалната мрежа. 
Брзиот развој на Google.com повлекува и развој на самата команија во поглед на бројот на 
вработени, како и канцеларискиот простор во кој што тие работат. 
Така, во 1999 година компанијата изнајмува комплекс на згради во Mountain View од Silicon 
Graphics кои што подоцна во 2006 година ги купува од истата компанија за 319 милиони долари. Од 
тогаш навака канцелариите на Google Inc. се наоѓаат на истата адреса. 
2.Пет работи што треба да се знаете за Gооgle 
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